SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE
“NATIONAL AGENCY OF COSTAL MANAGEMENT” SHPK TIRANE

Pér ushtrimin financiar t¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2021

TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogéria “National Agency Of Costal Management” shpk, u regjistrua si biznes né daté 08/04/2013me
administrator Z.Hektor Kumi, me objekt veprimtarie: Projektoje, Ndertoje, Vere ne shfrytezim,, Administroje,
Mirembaje infrastrukturen rrugore dhe cdo lloj tjeter infrastrukture sherbimi si dhe ti transferoje ato ne
perfundim te kontrates tek Autoriteti Kontraktues (Bashkia Himare).Kjo shoqéri &shté regjistruar prané
organeve tatimore me NIPT : L31608012F.

MBI POLITIKAT KRYESORE TEKONTABILITETIT

Pasqyrat financiare m& 31 Dhjetor 2021 jané pérgatitur né pérputhjeme kérkesat e Ligjit 9901 t& datés
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare” si dhe t& ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin e
pasqyrat financiare”

Kontabiliteti ishogérisé”National Agency Of Costal Management”shpk, éshtéi organizuar rregullisht, i
mbéshtetur mbi sistemin manual t& mbajtjes t& kontabilitetit , si dhe ata t& informatizuar t& cilat mundésojn€ jo
vetém rregjistrimin e t& dhénave por dhe martjen e informacionitrespekton t€ gjitha kérkesat e Planit
Kontabél,ligjin mbi Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarité ¢ ushtrimit financiar € vitit 2021 jan&
hartuar me hipotezén e vijueshmérise dhe jané zbatuar vierésimet ¢ parashikuara n& kéi¢ situatg.

Monedha né té cilén shprehen té gjitha pasqyrat financiare &shté leku shqiptar pa bérérrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti i kontrollit t& brendshém &shtéi lidhur me sigurimin e mbrojtjes s& pasurisé nga cdo lloj démtimi e
shpérdorimi dhe né t& njejtén kohé t& sigurojé besnikéring e informacionit administrativ, kontab&] e financiar
duke genéi besueshém nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendsh&m lidhet edhe me pergjegjésiné e zbatimit
t& objekteve dhe parimeve t€ kontrollit duke filluar nga pérdoruesit.

Vendimarrja ng lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém fidhur edhe me pérgjegjésiné e zbatimit
te objekteve dhe parimeve t& kontrollit duke filluar nga ndarja e punés, verifikimet dhe deri tek informimet,
veprime kéto q& pérgjithésisht né Entitet jané realizuar,

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE Ni PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI1
AKTIVET MONETARE

N& kété pozicion t& bilancit jané pasqyruar, aktivet monetare ne vierén 10,597 lekg, pércaktuar néllogarité né
arké. Ka vijueshméri né regjistrimin e dokumetave,pérsa i takon datave dhe ka dokumenta justifikuese pér
veprimet e kryera. Diferenca e likuiditeteve pér vierén 10,597 leké, e pasqyruar drejt né pasqyrén e fluksit
monetar bashkangjitur bilancit, pérputhet me pasqyrimin e tyre néaktiv te bilancit.
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Gjendja e likuiditeteve mé 31.12.2020 10,597 leké
Gjendja e likuiditeteve mé& 31.12.2021 10,597 leké

Diferenca 0 leké
AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTERA

Kiérkesa té arkétueshme né vlerén 344,360 leké ku pérfshihet llogaria 4455“Shteti-Tvsh e zbritshme”

INVENTARI

Inventari pér vierén 0 leké.

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktive té tjera afatgjata materiale me vleré kontabgl pér vierén 1,820,000 leke.

PASIVI
HUATE E PARAPAGIMEVE

Pé&r vitin ushtrimor 2021 detyrimet né total jan& n& vierén 5,566,108 leké q& néményré analitike jané si mé
poshté :

Detyrimet afatshkurtra me vierg totale 5,566,108 leké, ku pérfshihen:

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit, llogaria 401 * Llogari t& pagueshme™né vlerén 2,184,000 leké.
Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqé rore dhe shéndetésore nt 2,011,320 leké, ku
perfshihet: llogaria 421 “Paga dhe shpérblime”1,810,440 lcké dhe llogaria 431 “Sigurime shoqerore dhe
shendetesore” 200,880 leké.

Te tjera te pagueshme ne vieren 1,370,788 leke ku perfshihet llogaria 455 “Te drejta dhe detyrime ndaj
ortakeve dhe aksionereve” ne vleren 1,195,678 leke dhe llogaria 467 “Debitore te tjere, kreditore te tjere”

175,110 leke.

KAPITALI

Gjendja e llogarive te Kapitalit dhe Rezervave t& Shogéris¢ né pérfundim t& periudhés éshténé vleren
(3,391,151) leke dhe pérbéhet nga Kapitali i nénshkruar pér 100,000 lekg, nga Humbja e mbartur 3,071,031
leké dhe Humbja i vitit ushtrimor 2021, marré€ nga PASH, me vleré 420,120 leké.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin 2021 Shogéria “National Agency Of Costal Management”shpk ka realizuar shpenzime né
masén 420,120 leké nga veprimtaria e shfrytezimit. Shpenzimet jané si m€ poshté:
Shpenzime té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 0 leke.
Paga né vlerén 360,000 lekéku perfshihet 641 “Pagat dhe shpérblimet e personelit”
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Shpenzimet e sigurimeve shogérore pér 60,120 leké ku pérfshihet llog 644 “ Sigurimet shogerore dhe

shendetésore”.
Shpenzimet financiare pérfshijné: 0 leke

MBI Tk ARDHURAT

Shoqéria ka realizuar t& ardhura né masén 0 leké nga veprimtaria e shirytézimit.

PERLLOGARITJA E TATIM FITIMIT

FITIM/(HUMBIA) E

USHTRIMIT (420,120)
SHPENZIME TE PANJOHURA 0
TATIM FITIMI (15%). 0
FITIM/(HUMBJA) TATIMORE (420,120)

PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE-Metoda Indirekte

Eshté ndértuar nga ana e jon& né pérputhje me standartet kombétare t& kontabilitetit, bazuar n€ levizjet e
mjeteve monetare t& shoqérisé sipas kérkesave g ka veté pasqyra dhe né perfundim rezulton:

Mjete monetare né fillim 10,597 leké
Mjete monetare ne fund te periudhes 10,597 leké
Rritja/rrenja neto e mjeteve monetare 0 leke

Pra,ka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare te vendosura
ne aktiv te bilancit.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Eshté plotésuar sipas kérkesave duke patur parasysh t& gjitha ndryshimet e kryera midis dy periudhave
ushtrimore dhe ku gjéndja e kétyre kapitaleve t& vet shoqérisé né fund t& periudhés paraqitet me njé vleré prej
(2,971,031) leké e cila paraqitet si né pasqyrén e ndryshimit t& kapitaleve, po ashtu edhe né postin e
kapitaleve né pasiv t& bilancit 2021.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE
Ngjarje té tjera t& ndodhura pas datés t& bilancit pér té cilat béhen rregullime apo ngjarje t€ ndodhura pas datés
t& bilancit q& nuk béhen rregullime,nuk ka.
Duke patur parasysh shénimet e mésipérme, paragitim t€ gjitha aspektet, t€ gjendjes financiare t&

shoqérisé deri mé 31.12.2021.

Tirané, mé‘aﬂ .03.2022

Ekonomisti Administratori
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